
1 z 5 

 

Systémové č. P18V00000335 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.  
zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi smluvními stranami: 

 

 Objednatel: Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace 

 Sídlo:               Děčín III, Březová 369/25, PSČ 405 02 
 Statutární zástupce: Mgr. Alena Čuříková – ředitelka organizace 

 IČO: 72744529 

 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:  
  

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 
 

 Zhotovitel: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, 
Děčín VI, p. o. 

 Sídlo: Dělnická 825/15, 405 02 Děčín VI - Letná 

 Zastoupen pro věci smluvní: Mgr. Bc. Janou Férovou, ředitelkou školy 

 IČO:  

 Číslo účtu:  

   
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem 
dále jen „smluvní strany“ 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k 
provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení sjednané ceny. To vše v 
rozsahu a za podmínek uvedených dále. 
 

I. 
Předmět díla 

1. Dílem dle této smlouvy je oprava chodníku – zámkové dlažby na zahradě MŠ, včetně 
odvozu suti. Předmět a rozsah díla je vymezen nabídkou zhotovitele, která je přílohou 
číslo 1 této smlouvy. 
 
URL této VZ v E-ZAK https://zakazky.mmdecin.cz/vz00001505 
 

2. Provedení a kvalita díla bude odpovídat předpisům a normám platným v ČR a 
požadavkům výrobců užitých součástí. 

 
3. Předmět a rozsah díla je možno v průběhu prací změnit pouze formou písemného 

dodatku k této smlouvě, ten musí obsahovat věcnou, termínovou a cenovou 
specifikace sjednaných změn. 

 
II. 

Místo plnění zhotovitele 
 
Místem realizace díla je objekt  
 
MŠ, Rakovnická 306 – školní zahrada, vlastnické právo STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN, 
Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín. 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00001505


2 z 5 

 

III. 
Doba provedení díla zhotovitelem 

 
1. Zhotovitel provede dílo (tj. dokončené dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků předá 

objednateli) do 31. 5. 2019. Termín je (vzhledem k tomu, že se jedná o práci žáků školy) 
pouze orientační.  
 
Zahájení prací: 25. 9. 2018 

 
IV. 

Cena za dílo 
 
1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran 

ve výši   
89 241,- Kč (škola není plátce DPH). 

 
2. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 
 
3. Daňový doklad (fakturu) vystaví zhotovitel po řádném předání zhotoveného díla 

objednateli. Pokud dojde k prodlení v platbě, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli 200 Kč za každý den prodlení po splatnosti faktury. Platba bude prováděna 
bankovním převodem. 

 
4. Případné vícepráce a jejich cenu si odsouhlasí obě strany zápisem a podpisem ve 

stavebním deníku anebo dodatkem ke smlouvě. 
 
 

V. 

Platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo: 

faktura vystavená po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků. 
 
2. Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst. 1 tohoto článku smlouvy 

dohodly smluvní strany na 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když 
dnem splnění se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

 
3. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je 

objednatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli 
k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

 
 

VI. 
Podmínky provádění díla 

 
1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi 

vyplývajících z této smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

 
2. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při výstavbě díla 

spolupůsobit a napomáhat.  
 



3 z 5 

 

3. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek. Zhotovitel je zároveň 
povinen zajistit dodržování bezpečnostních, požárních, ekologických event. dalších 
předpisů platných v ČR v době provádění stavby.  

 

4. Použité materiály a výrobky musejí odpovídat kvalitativním požadavkům objednatele.  
 

 
VII. 

Předání a převzetí 
 

 
1. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně - zápisem o předání 

díla. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů 
ode dne, kdy odmítl dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal.  

 
 

VIII. 
Vady díla a záruky za předmět plnění 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít 

vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, a touto 
smlouvou, případně vlastnosti obvyklé. 
 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční lhůtu v délce trvání 24 měsíců 
ode dne předání a převzetí díla. Pakliže objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle 
závažné vady (vady zjevně způsobené dodavatelem) narušující vzhled i technický stav 
díla a oznámení o těchto vadách písemně (včetně jejich fotografické dokumentace) zašle 
zhotoviteli. Zhotovitel odstraní vady do 15 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady. 

 
3.  Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční lhůtě na své 

náklady. 
 

 
IX. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek provést dílo dle článku III. odst. 1 této 
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla za každý den prodlení se splněním tohoto závazku. Vyúčtovaná smluvní pokuta 
může být uhrazena formou započtení oproti vyúčtované ceně díla.  

 
2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se strany dohodly na tom, že 

zhotoviteli náleží úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 1% p.a. po dobu prvních 30 
dnů prodlení objednatele s úhradou ceny díla a dále pak ve výši stanovené předpisy 
práva občanského.  
 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy. 

 



4 z 5 

 

3. V případě, že od smlouvy odstoupí objednatel je zhotovitel následně oprávněn odvézt 
si z pozemku objednatele veškeré nepoškozené součásti díla, nebo požadovat po 
objednateli finanční kompenzaci do výše vzniklých nákladů.  

 
4. V případě, že od smlouvy odstoupí dodavatel, je povinen vrátit objednateli zálohu za 

provedení díla, pokud byla objednatelem záloha zaplacena, a to do 15 dnů od 
odstoupení od smlouvy a na vlastní náklady odvézt z pozemku objednatele veškeré 
součásti rozestavěného díla. 

 
 

XI. 
Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná a bude 
zveřejněna na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

2. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 
 

za zhotovitele: Mgr. Bc. Jana Férová, ředitelka školy 
za objednatele: Mgr. Alena Čuříková, ředitelka organizace 
 

3. Technický dozor ve smyslu § 46d) odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění 
provádí sám objednatel. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  
 
2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh 

výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni 
uzavření smlouvy. 

 
3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 

ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada 
této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude 
dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, který musí respektovat ujednání a zájem 
smluvních stran.  

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 

 
5. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka dodavatele. 

 
 

XIII. 
Závěrečná prohlášení smluvních stran 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla 

sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 



5 z 5 

 

 
2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů,  

ať už uvedených nebo neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení 
plnění dle této smlouvy.  

 
3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní 

strany, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Děčíně dne 21. 9. 2018                                                    V Děčíně dne 21. 9. 2018 
 
 
Přílohy: 
 

1. Cenová nabídka zhotovitele 
 
 
 
 
 
....................................................            ................................................. 
     
      Mgr. Alena Čuříková                                                   Mgr. Bc Jana Férová  
         za objednatele                                                              za zhotovitele 


